

宁波喜悦智行科技股份有限公司

2024 年度财务决算报告

宁波喜悦智行科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度财务报表已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了容诚审字[2025]230Z0305 号标准无保留意见的审计报告。为了更全面、详细地了解公司 2024 年的财务状况和经营成果，现将 2024 年度财务决算报告情况汇报如下：

一、主要会计数据及财务指标变动情况

报表项目	2024 年度	2023 年度	本年比上年增减
营业收入（元）	366,336,854.58	403,190,820.48	-9.14%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-11,837,222.49	36,120,679.16	-132.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-15,564,286.17	31,173,945.52	-149.93%
经营活动产生的现金流量净额（元）	94,627,148.58	-10,127,946.56	1,034.32%
基本每股收益（元/股）	-0.07	0.21	-133.33%
稀释每股收益（元/股）	-0.07	0.21	-133.33%
加权平均净资产收益率	-1.27%	3.81%	-5.08%
报表项目	2024 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	
资产总额（元）	1,320,496,104.01	1,294,376,778.11	2.02%
归属于上市公司股东的净资产（元）	918,562,190.84	953,939,311.16	-3.71%

二、财务状况、经营成果及现金流量情况分析

(一) 资产构成及变动分析

单位：元

报表项目	2024年12月31日	2023年12月31日	变动比例	变动较大项目原因分析
货币资金	319,065,472.13	256,107,621.63	24.58%	
应收账款	202,267,476.33	253,413,231.32	-20.18%	
存货	92,582,238.21	110,733,417.74	-16.39%	
其他流动资产	12,487,822.04	38,049,484.78	-67.18%	主要系理财产品赎回金额较大所致
流动资产合计	695,759,070.18	782,321,571.41	-11.06%	
固定资产	288,988,902.58	145,223,420.65	99.00%	主要系绿色循环包装建设项目和研发中心建设项目完工转固金额较大所致
在建工程	114,481,090.32	161,286,479.90	-29.02%	
使用权资产	7,767,920.75	4,516,937.76	71.97%	主要系新增长期租赁资产金额较大所致
无形资产	56,426,863.60	54,369,407.53	3.78%	
长期待摊费用	130,912,396.18	117,558,368.10	11.36%	
递延所得税资产		2,101,409.61	——	主要系本期所有主体递延所得税资产与递延所得税负债净额法列示后均在递延所得税负债方向所致
其他非流动资产	4,397,076.02	6,081,506.17	-27.70%	
非流动资产合计	624,737,033.83	512,055,206.70	22.01%	
资产合计	1,320,496,104.01	1,294,376,778.11	2.02%	

(二) 负债情况构成及变动分析

单位：元

报表项目	2024年12月31日	2023年12月31日	变动比例	变动较大项目原因分析
------	-------------	-------------	------	------------

应付账款	92,579,455.43	107,477,728.82	-13.86%	
合同负债	555,392.88	529,844.56	4.82%	
应付职工薪酬	8,816,752.86	8,776,981.63	0.45%	
应交税费	3,275,571.74	4,278,954.55	-23.45%	
其他应付款	564,928.40	246,987.10	128.73%	主要系尚未支付的报销款金额较大所致
一年内到期的非流动负债	54,555,438.86	22,938,991.33	137.83%	主要系将于2025年到期的长期借款金额较大所致
其他流动负债	72,201.07	68,879.79	4.82%	
流动负债合计	394,696,628.43	333,730,103.30	18.27%	
租赁负债	3,078,806.08	1,507,843.83	104.19%	主要系本期新增长期租赁所致
递延所得税负债	3,879,293.64	4,859,270.40	-20.17%	
非流动负债合计	6,948,855.66	6,367,114.23	9.14%	
负债合计	401,645,484.09	340,097,217.53	18.10%	

(三)所有者权益构成及变动分析

单位：元

报表项目	2024年12月31日	2023年12月31日	变动比例	变动较大项目原因分析
股本	169,000,000.00	169,000,000.00	—	
资本公积	508,076,457.53	511,336,355.36	-0.64%	
盈余公积	34,105,663.93	33,732,877.84	1.11%	
未分配利润	207,380,069.38	239,870,077.96	-13.54%	
归属母公司所有者权益	918,562,190.84	953,939,311.16	-3.71%	
少数股东权益	288,429.08	340,249.42	-15.23%	
所有者权益合计	918,850,619.92	954,279,560.58	-3.71%	
负债和所有者权益总计	1,320,496,104.01	1,294,376,778.11	2.02%	

(四)经营成果构成及变动分析

单位：元

报表项目	2024年度	2023年度	变动比例	变动较大项目原因分析
------	--------	--------	------	------------

营业收入	366,336,854.58	403,190,820.48	-9.14%	
营业成本	310,285,647.12	296,999,210.04	4.47%	
税金及附加	3,203,628.03	2,892,900.47	10.74%	
销售费用	22,846,417.03	23,850,208.26	-4.21%	
管理费用	25,366,836.68	28,670,230.10	-11.52%	
研发费用	10,680,059.86	12,324,539.88	-13.34%	
财务费用	4,017,290.60	342,532.95	1072.82%	主要系本期利息净支出增加所致
其他收益	3,893,231.58	4,070,829.93	-4.36%	
投资收益	3,001,510.85	4,522,384.31	-33.63%	主要系理财收益减少所致。
信用减值损失	1,110,313.73	-1,049,770.41	205.77%	
资产减值损失	-7,861,684.06	-1,205,008.02	552.42%	主要系计提存货跌价损失金额较大所致。
资产处置收益	-29,730.50	370,166.94	-108.03%	主要系固定资产处置净损失较大所致。
营业外收入	33,777.09	116,310.41	-70.96%	主要系收到的与日常活动相关的政府补助减少所致。
营业外支出	93,836.60	128,143.32	-26.77%	
所得税费用	1,974,120.73	8,714,835.59	-77.35%	主要系利润总额减少较大，相应计提的当期所得税费用金额减少所致。
净利润	-11,889,042.83	36,103,270.02	-132.93%	

(五) 现金流量构成及变动分析

单位：元

报表项目	2024 年度	2023 年度	变动比例	变动较大项目原因分析
经营活动现金流入小计	539,728,273.35	445,296,115.79	21.21%	--
经营活动现金流出小计	445,101,124.77	455,424,062.35	-2.27%	--
经营活动产生的现金流量净额	94,627,148.58	-10,127,946.56	1040.43%	--
投资活动现金	326,287,258.47	430,619,778.21	-24.23%	--

流入小计				
投资活动现金流出小计	318,672,289.58	609,502,034.61	-47.72%	--
投资活动产生的现金流量净额	7,281,941.37	-178,882,256.40	-104.07%	--
筹资活动现金流入小计	238,224,654.36	275,567,949.06	-13.55%	--
筹资活动现金流出小计	234,284,667.40	190,791,158.58	22.80%	--
筹资活动产生的现金流量净额	3,939,986.96	84,776,790.48	-95.35%	--
现金及现金等价物净增加额	105,064,173.44	-104,692,184.75	-200.36%	--

特此报告。

宁波喜悦智行科技股份有限公司董事会

2025年4月18日